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Białko regulujące metabolizm tłuszczu
w wątrobie jest odpowiedzialne również za prawidłowe funkcjonowanie pamięci - informuje
pismo "Cell Reports".

Choć przyczyn demencji jest wiele, jednym z czynników ryzyka jest nadwaga. U osób w średnim
wieku tłuszcz brzuszny 3,6-krotnie zwiększa ryzyko demencji w późniejszym życiu.

Naukowcy z Rush University Medical Center (USA) we współpracy z Narodowymi Instytutami
Zdrowia USA zlokalizowali wysoki poziom receptora PPARalpha (ang. peroxisome
proliferator-activated receptor alpha) w hipokampie myszy (strukturze mózgu odpowiedzialnej za
pamięć i uczenie się). Dotychczas wiadomo było, że wysoka ekspresja tego białka ma miejsce
w wątrobie.

PPARalpha bezpośrednio kontroluje metabolizm tłuszczu. Osoby z dużą ilością tłuszczu brzusznego
mają obniżony poziom tego białka w wątrobie. Przy zaburzonym metabolizmie najpierw spada
poziom PPARalpha w wątrobie, a następnie w całym organizmie, łącznie z mózgiem. Tłuszcz
brzuszny może więc być wczesną zapowiedzią demencji w późniejszym życiu - wyjaśnia autor badań
dr Kalipada Pahan.

U myszy z normalnym poziomem PPARalpha w wątrobie, jednak obniżonym poziomem tego
receptora w hipokampie pamięć była gorsza niż u gryzoni z normalnym poziomem PPARalpha
w mózgu, a niskim w wątrobie. W przypadku pierwszej grupy myszy pamięć poprawiła się po iniekcji
PPARalpha do hipokampa.

Jak zauważają naukowcy, PPARalpha stymuluje białko CREB (ang. cyclic AMP response
element-binding protein), które kontroluje różne inne białka mające wpływ na pamięć.

"Kolejne badania pomogą ustalić, czy możliwe będzie utrzymanie prawidłowego poziomu PPARalpha
w mózgu, by zapobiec rozwojowi demencji" - mówi dr Pahan.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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